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Sekretarijat za lokalnu samoupravu
Br.Nr:04-032/22-11331

Tuzi- Tuz, 15.11.2022. godine

N& bazé t&€ nenit 26 t¢ Vendimit mbi financimin e sportit, (“Fletorja zyrtare e MZ -dispozitat
komunale”, nr. 032/19, 019/21), dhe nenit 3-7 t& Rregullores mbi kriteret pér ndarjen e mirénjohjes
vjetore nga fusha e sportit numér 01-031/21-14079 prej mé 15.11.2021, Sekretariati pér
vetégeverisje lokale i komunés sé Tuzit shpall:

THIRRJE PUBLIKE
Pér ndarjen e mirénjohjeve vjetore nga fusha e sportit pér vitin 2022

Ftohen organizatat sportive - klubet sportive, shogérité sportive, shogérité sportive-rekreative,
organizatat sportive t& personave me aftési té kufizuara, té regjistruara né Komunén e Tuzit né
pajtim me Ligjin pér Sport té Malit t& Zi, t& paraqesin propozimet e tyre t& arsyetuara pér ndarjen
e mirénjohjeve vjetore nga fusha e sportit pér vitin 2022, né kéto kategori:

1. Sportisti mé i miré

2. Sportistja mé e miré

3. Ekipi sportiv i vitit

4. Punétori sportiv i vitit

Pér mirénjohje mund t& jené t& propozuar sportistét, punétorét e sportit q& kryejné veprimtaring e
tyre né territorin ¢ Komunés sé¢ Tuzit, si dhe organizatat sportive me seli né territorin ¢ Komunés
s€ Tuzit dhe g€ kang arritur rezultate té dukshme né vitin pér té cilin ndahet mirénjohja.

S€& bashku me propozimet pér dhénien e mirénjohjeve vjetore né fushén e sportit, organizatat
sportive jané t€ obliguara qé t& paraqesin rezultatet e arritura sportive t& vértetuara nga Federata
kompetente e sportit dhe organizatés sportive. Propozimet dorézohen né formé té shkruar né
arkivin € komunés sé Tuzit, Sekretariatit pér vetégeverisje lokale me shénimin “Komisionit pér
ndarjen e mirénjohjeve vjetore nga fusha e sportit pér vitin 2022” né afat prej 20 ditésh nga dita e
shpalljes sé thirrjes publike.

Formulari i cili &shté pjesé pérbérése e thirrjes publike mund t& merret né fagen e internetit t&
Komunés s€ Tuzit www.tuzi.org.me si dhe drejtpérsédrejti né arkivin e komunés sé Tuzit.
Formularét jo t€ ploté dhe t& dorézuar jashté afati nga ana e organizatave sportive, e té cilat nuk
kané t€ b&jn€ me rezultatet e tyre, Komisioni pér ndarjen e mirénjohjes vjetore nga fusha e sportit,
nuk do t’i shqyrtojé.
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